ПРОТОКОЛ №3

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Повышение качества образования  и итоги рейтинга независимой

оценки качества образования в 2022 году»

Дата проведения:  29.12.2022

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 19 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета.

2. О текущем контроле и промежуточной аттестации (Соколова Е.В.,

заместитель директора по УВР)

3. Анализ документации и электронных ресурсов ЕРИСОКО (Соколова

Е.В., заместитель директора по УВР)

4. Оценка реализации мероприятий и показатели внеурочной

деятельности (Феделеш Н.И., педагог-организатор)

5. Оценка показателей реализуемых школьных проектов и творческих

объединений  (Воронина Н.А., руководитель методического Совета)

6.  Об итогах работы  и задачах школы в системе образования

Кировской области в 2023 году (Бабкина А.Н., директор школы).

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №2 от 02.11.2022 считать

выполненными. Принять информацию к сведению

2. Принять к сведению сообщение о текущем контроле и промежуточной

аттестации  (Соколова Е.В., заместитель директора по УВР):

 Проанализировав итоги деятельности  педагогического коллектива

школы, предложено считать итоги первой четверти

удовлетворительными.

3. Принять к сведению сообщение об анализе документации и

электронных ресурсов ЕРИСОКО.  (Соколова Е.В., заместитель директора по

УВР)

 Принять предложения, содержащие в докладе по развитию единой

региональной информационной системы  в школе и деятельности

учителей – предметников в условия работы в системе ЕРИСОКО.

4. Утвердить доклад об оценке реализации мероприятий и показатели

внеурочной деятельности (Феделеш Н.И., педагог-организатор).

Принять предложения по развитию воспитательной и внеурочной

деятельности в школе- интернате:

 Педагогам продолжить активно участвовать в конкурсах с детьми.

 Педагогам активно принимать участие в конкурсах профессионального

мастерства.

 Своевременно заносить результаты в показатели эффективности.

5.  Утвердить сообщение об оценке показателей, реализуемых школьных

проектов и творческих объединений (Воронина Н.А., руководитель

методического Совета).

  Принять предложения по повышению качества воспитательной работы

и социокультурной деятельности:

 В работе кураторов школьных объединений и проектов опираться на

программу воспитания и привлечения  детей «группы риска».

 Продолжить работу в соответствии с единой методической темой ОО

«Создание  образовательного пространства для проявления творческой

и социальной активности субъектов образовательного процесса»

6. Принять к сведению сообщение об итогах работы  и задачах школы в

системе образования Кировской области в 2023 году (Бабкина А.Н., директор

школы)

Принять предложения, содержащиеся в задачах школы, за основу на

2023год:

 Начать подготовку к открытию Года педагога и наставника для

признания особого статуса педагогических работников, в том числе

выполняющих наставническую деятельность.

 Утвердить план мероприятий школы  в Год педагога и наставника.

Председатель                                                             А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                                        Н.А.Воронина

Секретарь:                                                                  И.А.Денисова

		2023-03-27T12:19:38+0300
	Бабкина Анна Николаевна